

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6加賀国道維持路面維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年09月12日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目2番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市馬替三丁目2番13番地

氏名 沢田工業株式会社

代表取締役社長 南野 敦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		10,401,793	
舗装工						
		式	1		8,558,493	
舗装打換え工 (昼間)						
		式	1		1,343,480	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm					
		m	200	617.6	123,520	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 30cm					
		m	200	1,465	293,000	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t ≤ 15cm					
		m	200	1,147	229,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm					
		m ²	50	195.9	9,795	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 40cm					
		m ²	50	547.8	27,390	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t ≤ 15cm					
		m ²	50	195.9	9,795	
殻運搬	舗装版破碎 t ≤ 15cm					
		m ³	10	2,445	24,450	
殻運搬	舗装版破碎 t > 15cm					
		m ³	10	1,420	14,200	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m ³	15	2,055	30,825	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m ³	5	1,943	9,715	
下層路盤	RC-40 t=150mm					
		m ²	50	748.8	37,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	M-40 t=200mm	m2	50	1,539	76,950	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 1.4m未満	m2	50	2,836	141,800	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm 1.4m未満	m2	50	2,932	146,600	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m未満	m2	50	3,372	168,600	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		1,647,610	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≤15cm	m	200	799.9	159,980	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm<t≤30cm	m	200	1,787	357,400	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t≤15cm	m	200	1,427	285,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≤15cm	m2	50	277.1	13,855	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm<t≤40cm	m2	50	748.7	37,435	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≤15cm	m2	50	277.1	13,855	
殻運搬	舗装版破碎 t≤15cm	m3	10	2,947	29,470	
殻運搬	舗装版破碎 t>15cm	m3	10	1,712	17,120	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	15	2,055	30,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,943	9,715	
下層路盤	RC-40 t=150mm	m2	50	844.1	42,205	
上層路盤	M-40 t=200mm	m2	50	1,729	86,450	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 1.4m未満	m2	50	3,548	177,400	
基層	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm 1.4m未満	m2	50	3,645	182,250	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m未満	m2	50	4,085	204,250	
切削オーバーレイ工 (昼間)		式	1		1,154,430	
切削オーバーレイ	切削 t ≤ 7cm ⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	200	3,069	613,800	
切削オーバーレイ	切削 7 < t ≤ 12cm ⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm ②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	100	4,986	498,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	20	503.5	10,070	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	20	1,598	31,960	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		1,266,294	
切削オーバーレイ	切削 t ≤ 7cm ⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	200	3,376	675,200	
切削オーバーレイ	切削 7 < t ≤ 12cm ⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm ②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	100	5,467	546,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	20	621.7	12,434	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	20	1,598	31,960	
アスファルト舗装補修工 (昼間)		式	1		1,328,017	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)					
		m	200	384.4	76,880	
クラック防止シート	ガラス基材(W=50cm)					
		m	200	1,096	219,200	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)1t未満/日	t	3	142,645	427,935	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)1t以上2t未満/日	t	3	100,473	301,419	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)2t以上5t未満/日	t	3	62,305	186,915	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)5t以上20t未満/日	t	3	38,556	115,668	
アスファルト舗装補修工 (夜間)		式	1		1,818,662	
クラック処理	加熱式目地注入材(低弾性)					
		m	200	532.1	106,420	
クラック防止シート	ガラス基材(W=50cm)					
		m	200	1,241	248,200	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)1t未満/日	t	3	207,360	622,080	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)1t以上2t未満/日	t	3	144,102	432,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)2t以上 5t未満/日	t	3	85,956	257,868	
パッチング	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)5t以上 20t未満/日	t	3	50,596	151,788	
応急処理工		式	1		552,530	
応急処理事業工 (昼間)		式	1		227,740	
応急処理	特殊作業員	時間	10	3,597	35,970	
応急処理	普通作業員	時間	10	3,060	30,600	
応急処理	軽作業員	時間	10	2,346	23,460	
応急処理	土木一般世話役	時間	10	3,915	39,150	
応急処理	運転手(一般)	時間	10	3,112	31,120	
応急処理	運転手(特殊)	時間	10	3,380	33,800	
応急処理	バックホ(クロー)山積0.13m ³ (運転手 含まず)	時間	10	1,798	17,980	
応急処理	ダンプトラック2t(運転手含まず)	時間	10	1,566	15,660	
応急処理事業工 (夜間)		式	1		324,790	
応急処理	特殊作業員	時間	10	5,394	53,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理	普通作業員	時間	10	4,591	45,910	
応急処理	軽作業員	時間	10	3,520	35,200	
応急処理	土木一般世話役	時間	10	5,872	58,720	
応急処理	運転手(一般)	時間	10	4,668	46,680	
応急処理	運転手(特殊)	時間	10	5,070	50,700	
応急処理	バックホ(クロー)山積0.13m3(運転手含まず)	時間	10	1,798	17,980	
応急処理	ダンプトラック2t(運転手含まず)	時間	10	1,566	15,660	
仮設工		式	1		1,290,770	
交通管理工		式	1		1,290,770	
交通誘導警備員 A 昼間		式	1		185,690	10人日
交通誘導警備員 B 昼間		式	1		330,560	20人日
交通誘導警備員 A 夜間		式	1		278,580	10人日
交通誘導警備員 B 夜間		式	1		495,940	20人日
直接工事費		式	1		10,401,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,473,747	
共通仮設費		式	1		178,597	
運搬費		式	1		121,462	
建設機械運搬費		台	2	60,731	121,462	
技術管理費		式	1		57,135	
道路施設基本 テ ー ク 作成費		式	1		57,135	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,295,150	
純工事費		式	1		12,875,540	
現場管理費		式	1		5,904,037	
工事原価		式	1		18,779,577	
一般管理費等		式	1		3,880,423	
工事価格		式	1		22,660,000	
消費税相当額		式	1		2,266,000	
工事費計		式	1		24,926,000	